Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 9 de abril de 2021 Ano VIII - Edição nº 00844 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F3A8DBC5AA64E05E0FCBF77D0C168F

sexta-feira, 9 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 116, IRAQUARA/BA, EM 07 DE ABRIL DE 2021 - NOMEIA DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER,

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• DECRETO/GP N.º 117, IRAQUARA/BA, EM 08 DE ABRIL DE 2021 - DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DO DECRETO 112, DE 26 DE
MARÇO DE 2021, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-044-2021

• DECRETO/GP N.º 118, EM 09 DE ABRIL DE 2021 - TORNA SEM EFEITO, O DECRETO DE N.º 116, DE 07 DE ABRIL DE 2021, QUE
NOMEOU O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-074-2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F3A8DBC5AA64E05E0FCBF77D0C168F

sexta-feira, 9 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N.º 116, Iraquara/BA, em 07 de abril de 2021.

“Nomeia Diretor do Departamento de
Esportes e Lazer, da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer, e da outras
providências.”

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, Álvaro Oliveira Medeiros, para exercer o cargo de Diretor do
Departamento de Esportes e Lazer, Símbolo CC2.1 – da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esportes e Lazer.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
para o dia 01/01/2021.

Walterson Ribeiro Coutinho
= Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E684E1DB2DB5D95EA6978A892FF6B352

sexta-feira, 9 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 9 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N.º 117, Iraquara/BA, em 08 de abril de 2021.

“Dispõe sobre revogação do Decreto 112,
de 26 de março de 2021, e da outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado os termos do Decreto 112, de 26 de março de 2021, publicado no
Dário Oficial Eletrônico do Município, em 26 de março de 2021.

Art. 2° - A Feira Livre da Sede do Município, voltará a ser realizada aos Sábados.

Art.  3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Iraquara/Ba, em 08 de abril de 2021.

Walterson Ribeiro Coutinho

                           = Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A7D9F7D8EAFAEE4C311D242976670AE

sexta-feira, 9 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 9 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-044-2021
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-044-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0551902/2021

CONTRATO Nº 051/2021

RESUMO DO OBJETO: Contratação para reforma e construção de infraestrutura na Praça da Dolina, no Município de Iraquara –

Bahia, conforme orientação da secretaria municipal de infraestrutura, desenvolvimento econômico, e serviços públicos.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso I da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 c/c Art. 1º, inciso l, do

Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: FM PROJETOS DE ARQUITETURA E URBANISMO EIRELI

CPF/CNPJ: 08.332.985/0001-64

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.04.01

Atividade: 1020

Elemento: 4490.51.00

Fonte de Recurso: 0 – Recursos ordinários

VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

1. Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 10 de março de 2021, Ano

VIII – Edição nº 00825, Caderno 1, página 004, para a seguinte redação:

Onde se lê:

Órgão/Unidade: 02.04.01

Leia-se:

Órgão/Unidade: 02.10.01

Zandra Vieira dos Santos

Pregoeira

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-044-2021.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal de
IRAQUARA, na data de 19 de fevereiro de 2021.

___________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00E5962118DB67253FC9BD40043ED40E

sexta-feira, 9 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 9 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N.º 118, Iraquara/BA, em 09 de abril de 2021.

“Torna sem efeito, o Decreto de n.º 116, de
07 de abril de 2021, que nomeou o Diretor
do Departamento de Esportes e Lazer, da
Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer, e da outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município

DECRETA:

Art. 1º - Fica sem efeito o Decreto de n.º 116, de 07 de abril de 2021, que nomeou o
Diretor do Departamento de Esportes e Lazer, da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 09 de
abril de 2021.

Art.  2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Iraquara/Ba, em 09 de abril de 2021.

Walterson Ribeiro Coutinho

                           = Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AE9AA8A197BF1FCCA2C68DBE8BAB93D

sexta-feira, 9 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 9 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AE9AA8A197BF1FCCA2C68DBE8BAB93D

sexta-feira, 9 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 9 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-074-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0920104/2021

CONTRATO Nº 111/2021

RESUMO DO OBJETO: Contratação com serviço de reforma de bancos de ônibus escolares
COURVIN original LXL ORION. Conforme orientação da secretaria de educação desta

administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: JOÃO FLÁVIO NEVES CERQUEIRA DE SOUZA

 CPF: 043.536.125-22

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.02
Atividade: 2027
Elemento: 3390.36.00
Fonte de Recurso: 1 – Educação 25%

VALOR: RS 15.840,00 (Quinze mil, oitocentos e quarenta reais).

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-074-2021.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 01 de
abril de 2021.

___________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FAZENDA E PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F3A8DBC5AA64E05E0FCBF77D0C168F

		2021-04-09T15:13:54-0300